

**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI LAMPADE SCIALITICHE PER SALA OPERATORIA E PER USO  
DIAGNOSTICO E CHIRURGIA MINORE OCCORRENTI ALLA AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA  
(SIMOG n. 7156389)**

**Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute dal 09/08/2018 al 01/10/2018.**

N.	QUESITO	RISPOSTA
<b>Protocollo 157157 del 20/09/2018 (Marca temporale: 466/T 2018-09-20 12:44:29)</b>		
<b>1</b>	Si chiede se sono accettate delle tolleranze in riferimento ai parametri richiesti, soprattutto in merito alla destinazione prevista.	Premesso che non è abbastanza chiaro a quali parametri si riferisca l'operatore economico, si conferma che le caratteristiche ed i requisiti delle prestazioni in appalto sono stabiliti dalla documentazione di gara.  Non sono previste tolleranze laddove non espressamente riportate nei documenti di gara.
<b>Protocollo 160634 del 26/09/2018 (Marca temporale: 481/T 2018-09-26 08:53:25)</b>		
<b>2</b>	In seguito al sopralluogo effettuato da nostro incaricato si richiede disegno architettonico dei luoghi di destinazione delle installazioni; inoltre si richiede dettaglio dei solai dove andranno installate le lampade.	Si ribadisce che le caratteristiche ed i requisiti delle prestazioni in appalto sono adeguatamente descritte dalla documentazione di gara. Il disegno architettonico dei luoghi di destinazione delle installazioni ed il dettaglio dei solai dove andranno installate le lampade non si ritengono rilevanti, anche considerando che i luoghi di installazione sono stati visionati dagli operatori economici in fase di sopralluogo.  Si rimanda inoltre ai chiarimenti nn. 8, 10 e 11.

N.	QUESITO	RISPOSTA
----	---------	----------

**Protocollo 160864 del 26/09/2018 (Marca temporale: 488/T 2018-09-26 10:31:17)**

3	Nel capitolato tecnico si specifica che le lampade dovranno comprendere tutte le componenti necessarie al corretto funzionamento (commutazione verso linea emergenza, batterie tampone ecc). Si chiede di rendere disponibili gli schemi elettrici e le caratteristiche dell'attuale impianto di alimentazione delle scialitiche (numero di linee a controsoffitto, tensioni di alimentazioni, continuità di alimentazione, eventuali batterie) al fine di valutare le componenti necessarie da predisporre sulle nuove apparecchiature.	Si ribadisce che le caratteristiche ed i requisiti delle prestazioni in appalto sono adeguatamente descritte dalla documentazione di gara. Gli schemi elettrici e le caratteristiche dell'attuale impianto di alimentazione non si ritengono rilevanti, anche considerando che i luoghi di installazione sono stati visionati dagli operatori economici in fase di sopralluogo.
4	Si chiede di specificare la posizione di destinazione scelta per il sistema di videoregistrazione: mensola pensile, mensola a parete ecc.	Il sistema di videoregistrazione deve essere dotato di proprio carrello, per essere posizionato fuori area paziente.
5	Si chiede conferma che sarà possibile procedere alla posa del cablaggio video verso videoregistratore mediante canalina esterna a parete, qualora non sia possibile un passaggio cavi dietro parete di sala operatoria.	Il passaggio cavi su controsoffitto e a parete è possibile. Qualora in fase d'installazione dovessero sorgere problemi al momento non prevedibili verranno concordate soluzioni alternative con l'ufficio tecnico.

**Protocollo 161103 del 26/09/2018 (Marca temporale: 493/T 2018-09-26 11:56:29)**

6	Con la presente chiediamo se è consentito avvalersi di un impresa ausiliaria per il sopralluogo.	Si. Il capitolo 11 del disciplinare di gara prevede che il sopralluogo obbligatorio può essere effettuato dal rappresentante legale/procuratore/direttore tecnico in possesso del documento di identità, o da altro soggetto all'uopo delegato secondo le modalità previste dal medesimo capitolo 11.
---	--	--

**Protocollo 163894 del 01/10/2018 (Marca temporale: 500/T 2018-10-01 12:55:15)**

7	Nell'allegato 1a (relazione descrittiva) si descrive, tra le voci incluse nella fornitura, l'adeguamento di cablaggi eventualmente necessario. Si chiede conferma che qualsiasi adeguamento impiantistico (stesa di nuove linee elettriche di alimentazione principali o di emergenza) e collegamenti di terra a servizio dei sistemi lampada richiesti, fino al punto di installazione a soffitto sono a totale carico dell'Ente appaltante; e che l'impresa aggiudicataria non dovrà in nessun caso intervenire sull'impianto di alimentazione elettrica presente.	Si ribadisce quanto stabilito in proposito dagli artt. 1 e 5 dell' <i>Allegato 1b - Capitolato speciale descrittivo e prestazionale</i> ; <b><u>è a carico della ditta aggiudicataria la posa in opera completa, compreso l'adeguamento del cablaggio.</u></b> L'Azienda committente metterà a disposizione il punto rete all'interno del quadro, qualora non già presente poiché prevista una nuova installazione.
---	---	--

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Procedura aperta telematica per la fornitura di lampade scialitiche per sala operatoria e per uso diagnostico e chirurgia minore occorrenti all'Azienda Sanitaria Locale di Matera.*

SIMOG N. 7156389

N.	QUESITO	RISPOSTA
8	Si richiede inoltre di avere dettagliata suddivisione delle apparecchiature richieste nei diversi lotti indicando i diversi ambienti di installazione con il relativo numero di unità per ciascun ambiente.	<p>Si ribadisce quanto gli operatori economici hanno potuto verificare in fase di sopralluogo, integrando con l'informazione mancante relativa alla nona lampada del lotto 3:</p> <p><b>Lotto 1:</b> N. 6 lampade in sala operatoria n. 1  N. 1 lampada in sala operatoria n. 8</p> <p><b>Lotto 3:</b> N. 1 lampada in sostituzione di quella già esistente in Sala Operatoria "Oftalmica" (n.7),  N. 1 lampada di nuova installazione in Sala Operatoria "Emodinamica",  N. 2 lampade in sostituzione di quelle già esistenti nelle Sale Parto,  N. 1 lampada di nuova installazione in Pronto soccorso - Sala emergenze,  N. 1 lampada di nuova installazione in Pronto soccorso - Ambulatorio 1,  N. 1 lampada di nuova installazione in Sala autoptica,  N. 1 lampada di nuova installazione in Ambulatorio di chirurgia generale,  N. 1 lampada di nuova installazione in Pronto Soccorso Presidio Ospedaliero di Policoro.</p>

**Protocollo 163895 del 01/10/2018 (Marca temporale: 501/T 2018-10-01 12:55:37)**

9	La predisposizione elettrica per la connessione delle lampade al quadro elettrico sarà realizzata direttamente dall'Ente Appaltante? Se sì, l'alimentazione portata alle lampade sarà 220V o 24V?	La predisposizione elettrica per la connessione delle lampade al quadro elettrico sarà realizzata dal Azienda Sanitaria committente con alimentazione a 220 V
---	---	---

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Procedura aperta telematica per la fornitura di lampade scialitiche per sala operatoria e per uso diagnostico e chirurgia minore occorrenti all'Azienda Sanitaria Locale di Matera.*

SIMOG N. 7156389

N.	QUESITO	RISPOSTA
10	Si chiede di conoscere l'altezza del soffitto di ogni singola stanza e la relativa distanza dal soffitto all'abbassamento? Tale dato non è stato possibile ricavarlo il giorno del sopralluogo, per non intralciare le attività degli operatori sanitari.	Si ribadisce quanto segue, laddove non è stato possibile visionare approfonditamente in fase di sopralluogo, per ragioni connesse alle inderogabili attività ordinarie delle strutture sanitarie, (sala parto e pronto soccorso): <b>Lotto 1:</b> le sale operatorie, anche quelle per cui non è stato possibile un esame approfondito in fase di sopralluogo, presentano tutte le stesse altezze della sala libera mostrata; <b>Lotto 3 - Sala parto:</b> è prevista la sostituzione delle lampade già presenti; le lampade da fornire andranno, pertanto, installate direttamente a soffitto (non vi è controsoffitto); Negli altri locali l'altezza compresa tra il controsoffitto ed il soffitto è compresa tra i 110 e 130 cm, ad eccezione della sala autoptica, dove arriva a 170 cm circa.
11	Si chiede di conoscere la portata dei solai Kg/mq	Il solaio è ordinario per questa tipologia di strutture. Si ribadisce, come mostrato anche in fase di sopralluogo, che le lampade del lotto 1 andranno tutte installate in sostituzione di lampade già esistenti.
12	Atteso che spetta all'aggiudicatario lo smontaggio delle vecchie lampade, si chiede se lo smaltimento delle stesse sarà eseguito dall'Ente Appaltante o dovrà essere anch'esso effettuato dall'aggiudicatario.	Si conferma quanto richiesto all'art. 1 dell' <i>Allegato 1b - Capitolato speciale descrittivo e prestazionale</i> : non è previsto lo smaltimento delle lampade, quindi lo smontaggio delle stesse dovrà essere conservativo.
13	Lotto n. 1 punto e): Si chiede conferma che la telecamera per la quale è richiesta predisposizione sia wireless.	La telecamera wireless è requisito preferenziale. La soluzione proposta verrà valutata in sede di commissione di gara.

**Protocollo 164061 del 01/10/2018 (Marca temporale: 502/T 2018-10-01 14:38:21)**

14	<p>LOTTO 1</p> <p>Sono richieste 7 lampade di cui 5 predisposte per la telecamera ed il terzo braccio e 2 complete di telecamera, monitor e sistema per registrazione.</p> <p>La scheda tecnica da dover compilare è una sola, all'interno della quale non è possibile specificare la differenza di cui sopra.</p> <p>Dobbiamo compilare due schede diverse?</p>	Non è necessario compilare due schede. I punti 6. 7. 8. si intenderanno per n. 2 unità (a meno che non sia diversamente specificato). Per la differenziazione delle lampade, ad es. ai punti 1.4, 1.5, 1.6, è possibile specificare le differenze nel campo "valore/descrizione".
----	--	---

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Procedura aperta telematica per la fornitura di lampade scialitiche per sala operatoria e per uso diagnostico e chirurgia minore occorrenti all'Azienda Sanitaria Locale di Matera.*

SIMOG N. 7156389

N.	QUESITO	RISPOSTA
15	Sul sito ANAC non è possibile scegliere la figura di subappaltatori per generare il PASSOE. In quale categoria va inserita questa figura?	<p>Per le modalità di acquisizione del PassOE nel caso di subappalto, si riporta di seguito la risposta alla FAQ AVCPASS N.16 disponibile sul portale dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC):</p> <p><b><i>Ai soli fini della creazione del PassOE, il subappaltatore indicato dal partecipante deve generare la propria componente AVCpass classificandosi come "Mandante in RTI". Il partecipante genererà il il PassOE con il ruolo di "Mandatario in RTI".</i></b></p>

Il R.U.P. della centrale di committenza  
ing. Giuseppe BIANCHINI

RISPOSTE ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI

*Procedura aperta telematica per la fornitura di lampade scialitiche per sala operatoria e per uso diagnostico e chirurgia minore occorrenti all'Azienda Sanitaria Locale di Matera.*

SIMOG N. 7156389